

List of Signatures

Page 1/1



Årsrapport 2023 nef Fiber_STJ-STJ-2024-03-07-00064-00.pdf

Name	Method	Signed at
Jørgen Andersen	MitID	2024-04-11 19:33 GMT+02
Marianne Østergaard Eriksen	MitID	2024-04-11 15:58 GMT+02
Jakob Petersen	MitID	2024-04-11 13:41 GMT+02
Fedder Skovgaard	MitID	2024-04-11 10:49 GMT+02
Jørgen Skov Rasmussen	MitID	2024-04-11 09:53 GMT+02
Michael Sig	MitID	2024-04-19 12:56 GMT+02
Michael Dyhr Thomsen	MitID	2024-04-15 18:01 GMT+02
Dorthe Hindsgaul	MitID	2024-04-15 16:28 GMT+02
Mads Blirup	MitID	2024-04-15 08:26 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 8965CCB2478C4BF0BCE089A1CB4240D5

nef Fiber A/S

Tårupstrandvej 15, 5300 Kerteminde
CVR-nr. 34 90 33 01

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. april 2024

Som dirigent:

.....
Jørgen Skov Rasmussen

Tårupstrandvej 15 63 32 11 00
5300 Kerteminde nef@nef.dk CVR nr. 34 90 33 01



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8965CCB2478C4BF0BCE089A1CB4240D5

Indhold

	Side
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning.....	7
Oplysninger om selskabet.....	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Virksomhed

nef Fiber A/S
Tårupstrandvej 15
5300 Kerteminde

Telefon	63 32 11 00
CVR-nummer	34 90 33 01
E-mail	nef@nef.dk
Website	www.nef.dk
Stiftet	1. januar 2013
Hjemstedskommune	Kerteminde Kommune

Hovedaktionær

nef Fonden
Tårupstrandvej 15
5300 Kerteminde
CVR-nummer 19 99 62 12

Bestyrelse

Marianne Eriksen	Bestyrelsesformand
Fedder Skovgaard	Næstformand
Jørgen Andersen	Bestyrelsesmedlem
Mads Blirup	Bestyrelsesmedlem
Dorthe Hindsgaul	Bestyrelsesmedlem
Jakob Petersen	Bestyrelsesmedlem
Michael Dyhr Thomsen	Bestyrelsesmedlem

Direktion

Jørgen Skov Rasmussen Administrerende direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3, 3. 1
5230 Odense M
CVR-nummer 30 70 02 28

Regnskabsår

1. januar til 31. december



Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

nef Fiber A/S etablerer, driver og udvikler et lyslederbaseret bredbåndssystem på Nordøstfyn, som giver kunderne adgang til indholdstjenester og kapacitetskrævende kommunikation. nef Fiber A/S driver virksomhed på kommercielle vilkår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringen i bredbåndssystemet er en stor og langsigtet investering i infrastruktur til det nordøstfynske område. Markedet er under stadig forandring, både hvad angår infrastruktur og indhold, og derfor er forretningsområdet fortsat behæftet med en betydelig usikkerhed. Bredbåndsforbindelser baseret på fiberkabler er i stadig stigende grad nødvendige og relevante for samfundsudviklingen. Der opleves et svagt stigende pres fra alternative teknologier såsom mobile bredbåndsforbindelser (5G).

nef Fiber A/S' udpegning som aktør med en særlig markedsposition, SMP, i december 2021 har endnu ikke resulteret i anmodninger om adgang via rå fiber og dermed åbning af fibernet. Af hensyn til hvornår der skal investeres i åbningen, følges løbende aktiviteten fra potentielle indholdsleverandører.

For at modvirke lange leveringstider på materialer såsom rør og elektroniske komponenter til fiberinstallationer, vurderes komponent- og materialebehovet i højere grad end tidligere. Dette sker bl.a. gennem løbende dialog med leverandører og samarbejdspartnere.

nef Fiber A/S har som aktør i et kommercielt marked en væsentlig risikoprofil, som løbende tilstræbes elimineret, minimeret eller håndteret gennem tiltag og foranstaltninger samt drøftelser med og rapportering til bestyrelsen og samarbejdspartnere.

Virksomhedens tekniske og finansielle kapacitet skønnes tilstrækkelig til virksomhedens drift og risikoprofil, hvorfor selskabet i enhver henseende er i forsvarlig drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Organisationen i nef Fiber A/S har i 2023 udelukkende været bemanded med en deltidsdirektør. Den beskedne bemanning skyldes, at nef Fiber A/S løbende indkøber varer og tjenesteydelser hos de andre virksomheder i nef-koncernen.

Kundetilfredshed er vigtig for nef Fiber A/S, og det er derfor meget tilfredsstillende at konstatere, at nef Fiber fastholder en meget høj NPS (Net Promotor Score) i Waoo-alliancen, hvilket er udtryk for en høj grad af tilfredse og trofaste kunder, der gerne anbefaler Waoo-produkterne til andre. Udover løbende at undersøge kundetilfredsheden internt i Waoo-alliancen, deltager Waoo A/S i Loyalty Groups årlige brancheindex blandt indholdsleverandører, og her blev selskabet for 12 år i træk kåret til at have de mest tilfredse og loyale kunder.

For at sikre en fortsat tilgang af nye kunder sker der markedsføring på flere niveauer. Udover de nationale Waoo-kampagner markedsfører nef Fiber A/S også lokalt. Markedsføringen retter sig både mod kunder, der allerede har fiber i boligen, men ikke bruger den (passive forbindelser) samt kunder, hvor fiberen ligger i vejen (Homes Passed).

Tendensen, hvor flere fravælger flow-tv til fordel for streaming, er fortsat i 2023, men dog i lavere tempo end forventet. Som følge af kampagner målrettet tv samt tilslutning af nye kunder er det lykkedes nef Fiber A/S at fastholde antallet af solgte tv-pakker på 2022-niveau og dermed også et stabilt dækningsbidrag på tilsluttede og idriftsatte kunder. Dette til trods for, at kunder ovenpå en



periode i den første del af 2023 med høj inflation og høje energipriser, fortsat er meget fokuserede på prisen for deres internet- og tv-abonnement.

Med støtte fra statens bredbåndspulje er der i 2023 foretaget etablering af et større område på sammenlagt 90 husstande samt 4 enkeltadresser under puljens særlige ordning. Ultimo 2023 fik nef Fiber A/S tilsagn om støtte til etablering af fibernet til 58 husstande, hvoraf de fleste forventes tilsluttet fibernet i løbet af første halvår af 2024.

Som følge af et fortsat højt trusselniveau fra hackere, bl.a. lokaliseret i Rusland og Ukraine, har der i 2023 været fokus på at sikre den nødvendige sikkerhed i de centrale dele af fibernet, hvilket er lykkedes på tilfredsstillende vis.

I 2023 har de samlede investeringer i anlægsaktiver givet anledning til et likviditetstræk på 8.912 kDKK, hvilket er på niveau med 2022.

Den samlede investering i fiberbredbånd er ultimo 2023 på cirka 260 MDKK.

Årets aktiviteter i nef Fiber A/S har resulteret i et bruttoresultat på 12.191 kDKK, et driftsresultat på 3.120 kDKK, og et resultat før skat på 2.854 kDKK, en balancesum på 109.231 kDKK og en egenkapital på 68.555 kDKK samt en rentebærende kapital på +275 kDKK. Resultatet for 2023 er over det budgetterede niveau, hvilket bl.a. skyldes væsentligt lavere energiomkostninger end forventet.

Alle forhold taget i betragtning, herunder markedsforholdene og de samfundsmæssige forhold i øvrigt anses såvel resultatet som den økonomiske stilling for tilfredsstillende.

Videnressourcer

nef Fiber A/S køber i væsentligt omfang varer og tjenesteydelser hos modervirksomheden, nef Fonden, hvis primære opgave er at sikre dattervirksomheden de rette menneskelige, tekniske og økonomiske ressourcer på markedsmæssige vilkår.

Påvirkning af det eksterne miljø

Hvad miljøpåvirkninger og ressourceforbrug angår, tilstræber nef Fiber A/S i enhver henseende at optræde bevidst og forsvarligt. Aktiviteterne i nef Fiber A/S skønnes derfor ikke at give anledning til særlige miljøpåvirkninger og ressourceforbrug.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

I 2024 vil opmærksomheden fortsat være rettet mod tilslutning af fiberkunder i både Homes Passed-områder og områder, der er støttet via statens bredbåndspulje, herunder de investeringer, dette medfører. Endvidere vil nef Fiber A/S etablere fibernet i de antenneforeningsområder, hvor der ultimo 2023 er opnået tilstrækkelig tilslutning. Ligeledes vil selskabet være til stede ved nyudstyknings og andre nybyggerier.

Forventningen til fremtiden er en jævn kundetilgang til fibernet, og investeringsniveauet i 2024 forventes derfor i samme størrelsesorden som i 2023.

Arbejdet med Risiko og Sårbarhedsanalyser (ROS), forebyggelse af cyberkriminalitet samt implementering af NIS2-direktivet vil i 2024 være et fokusområde.



Med henblik på en eventuel åbning af fibernettet som følge af SMP-udpegningen vil der i 2024 løbende være fokus på dialogen med potentielle indholdsleverandører, således allokering af ressourcer hertil sker tidsnok. Endvidere følges - både via direkte dialog og via Fiberalliancen - Erhvervsstyrelsens arbejde med kommende markedsundersøgelse.

Af hensyn til minimering af energiforbrug i fibernettes teknikhuse og således også miljøbelastningen, vil der også i 2024 blive taget en del ældre udstyr ud af drift. Endvidere forventes arbejdet med etablering af frikøl i teknikhusene afsluttet. Yderligere initiativer til nedbringelse af energiforbruget vil blive analyseret.

nef Fiber A/S forventer i 2024 investeringer i størrelsesordenen 8,5 MDKK. Bruttoreultatet forventes at udgøre 18.643 tDKK, mens der forventes et resultat før skat på 252 tDKK.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8965CCB2478C4BF0BCE089A1CB4240D5

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kDKK	2023	2022
	Bruttoresultat	12.191	10.119
2	Distributionsomkostninger	-4.717	-5.194
	Administrationsomkostninger	-4.354	-4.487
	Resultat af primær drift	3.120	438
3	Finansielle omkostninger	-266	-318
	Resultat før skat	2.854	120
4	Skat af årets resultat	3.892	1.115
	Årets resultat	6.746	1.235
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	6.746	1.235
		6.746	1.235



Balance

Note	kDKK	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	102.065	97.871
		<u>102.065</u>	<u>97.871</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>102.065</u>	<u>97.871</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.575	1.882
		<u>2.575</u>	<u>1.882</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	194	182
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3.892	1.115
	Periodeafgrænsningsposter	230	221
		<u>4.316</u>	<u>1.518</u>
	Likvide beholdninger	275	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.166</u>	<u>3.400</u>
	AKTIVER I ALT	<u>109.231</u>	<u>101.271</u>



Balance

Note	kDKK	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	10.000	10.000
	Overført resultat	58.555	51.809
	Egenkapital i alt	68.555	61.809
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Investeringsbidrag	3.698	4.120
7	Gæld til kreditinstitutter	7.435	8.924
		11.133	13.044
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.500	1.500
	Gæld til kreditinstitutter	0	5.807
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.945	18.943
	Anden gæld	98	168
		29.543	26.418
	Gældsforpligtelser i alt	40.676	39.462
	PASSIVER I ALT	109.231	101.271



Egenkapitalopgørelse

kDKK

Egenkapital 01.01.2022

Årets resultat

Egenkapital 01.01.2023

Årets resultat

Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023

	Selskabs- kapital	Overført resultat	i alt
Egenkapital 01.01.2022	10.000	50.574	56.167
Årets resultat	0	1.235	1.235
Egenkapital 01.01.2023	10.000	51.809	61.809
Årets resultat	0	6.746	6.746
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	10.000	58.555	68.555



Pengestrømsopgørelse

Note	kDKK	2023	2022
	Årets resultat	6.746	1.235
10	Reguleringer	1.091	4.397
	Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	7.837	5.632
11	Ændring i arbejdskapital	-3.983	3.714
	Pengestrøm fra primær drift	3.854	9.346
	Renteudbetalinger mv.	-266	-318
	Selskabsskat	3.892	1.115
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	7.480	10.143
	Køb af materielle anlægsaktiver	-8.911	-9.146
	Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-8.911	-9.146
	Optagelse og afvikling af gæld til kreditinstitutter	-1.489	-1.489
	Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	9.002	-4.861
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	7.513	-6.350
	Årets pengestrøm	6.082	-5.353
	Likvider pr. 1. januar	-5.807	-454
12	Likvider pr. 31. december	275	-5.807



Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for nef Fiber A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning. Nettoomsætningen omfatter salg af bredbåndsydelser, der indregnes lineært i takt med, at ydelserne leveres.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. Moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til køb af bredbåndsydelser samt omkostninger i forbindelse med levering af ydelser.

Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner: 5-40 år

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter vederlag til bestyrelse og direktion samt husleje, forsikringer og ydelser vedrørende administrative opgaver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.



Selskabet og de tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

nef Fiber A/S er sambeskattet med Ravdex A/S og nef Strøm A/S.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter et lyslederbaseret bredbåndssystem bestående af et regionalt backbonenet med otte knudepunkter og et hertil tilsluttet accessnet.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Af-skrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning på genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede brugstider. Den forventede brugstid for aktiver i bredbåndssystemet er 5 til 40 år. Aktiver, som købes eller sælges i årets løb, afskrives forholdsmæssigt.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af salgsomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der



foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomheds-overtagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Investeringsbidrag

Bidrag fra kunderne til dækning af omkostninger ved tilslutning til nettet samt etablering af nettilslutninger til prioriterede anlæg passiveres under langfristet gældsforpligtelse og indtægtsføres systematisk over anlæggets levetid.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så



forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere samt ændring i mellemregning med tilknyttede virksomheder.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.



Noter

kDKK

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Distributionsomkostninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.717	5.194
	<u>4.717</u>	<u>5.194</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	266	318
	<u>266</u>	<u>318</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-3.892	-1.115
Årets regulering af udskudt skat	4.520	1.142
Anvendelse af ikke indregnet skatteaktiv	-4.520	-1.142
	<u>-3.892</u>	<u>-1.115</u>

Virksomheden har ultimo 2023 et skatteaktiv på 8.522 kDKK. (2022: 13.042 kDKK.). Skatteaktivet er ikke indregnet i årsrapporten for 2023, idet ledelsen vurderer, at udnyttelsen heraf er forbundet med væsentlig usikkerhed.



Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	
		I alt
kDKK		
Kostpris 01.01.2023	251.243	251.243
Tilgang i årets løb	8.911	8.911
Kostpris 31.12.2023	260.154	260.154
Af- og nedskrivninger 01.01.2023	153.372	153.372
Årets af- og nedskrivninger	4.717	4.717
Af- og nedskrivninger 31.12.2023	158.089	158.089
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	102.065	102.065

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år :

kDKK	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
Saldo Ultimo	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000

7 Gæld til kreditinstitutter

	2023	2022
Gæld til pengeinstitutter, fast forrentet med udløb i 2030	8.935	10.424
Nominel værdi	9.000	10.500
Dagsværdi	9.000	10.500

Forfaldstidspunkterne for gældsforpligtelserne er som følger:

0-1 år	1.500	1.500
1-3 år	3.000	3.000
3-5 år	4.500	4.500
> 5 år	0	1.500
	9.000	10.500

Aktiverede låneomkostninger:

Låneomkostninger kreditinstitutter, tinglysningsafgift m.v.	112
Låneomkostninger i alt	112
Afskrivninger 01.01.2023	36
Årets afskrivninger	11
Afskrivninger 31.12.2023	47
Aktiverede låneomkostninger 31.12.2023	65

Låneomkostningerne afskrives over 10 år.



Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden indgår i sambeskatning med Ravdex A/S og nef Strøm A/S. Virksomhederne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Der er ingen sikkerhedsstillelser.

9 Nærtstående parter

nef Fiber A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
nef Fonden	Kerteminde	nef Fonden

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
nef Fonden	Tårupstrandvej 15, 5300 Kerteminde



Noter

kDKK	2023	2022
10 Reguleringer, pengestrømsopgørelsen		
Af- og nedskrivninger	4.717	5.194
Finansielle omkostninger	266	318
Skat af årets resultat	-3.892	-1.115
	1.091	4.397
11 Ændring i arbejdskapital, pengestrømsopgørelsen		
Ændring i varebeholdninger	-693	986
Ændring i tilgodehavender	-2.798	3.082
Ændring i leverandørgæld mv.	-70	-62
Andre ændringer i driftskapital	-422	-292
	-3.983	3.714
12 Likvider pr. 31. december, pengestrømsopgørelsen		
Likvide beholdninger ifølge balancen	275	0
Gæld til kreditinstitutter	0	-5.807
	275	-5.807
13 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	0,2	0,2

